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Utkast till lagrådsremiss Elektronisk övervakning 
– ett verktyg för socialtjänsten till skydd för barn 
och unga 
 

Sammanfattning 
Remissinstanserna utgör ett viktigt verktyg i arbetet med att ta fram 
ny lagstiftning och det är angeläget att det finns tid att sätta sig in i 
och analysera förslagen. Beträffande kommuner och många privata 
organisationer måste även beaktas att beslutsordningen kan vara 
sådan att den kräver viss tid.  

Förslagen i utkastet rör tvångsåtgärder riktat mot barn och unga 
med komplicerade överväganden och även om förslagen i en 
reviderad form varit ute på remiss tidigare är utkastet relativt 
omfattande.  

Den bestämda remisstiden är för kort, inte ens en månad, för att 
remissinstanserna ska ha en möjlighet att lämna ett fullständigt 
remissvar på utkastet som helhet, vilket utgör en brist i 
beredningskravet.  

Lagrådsremissens förslag får konsekvenser för stora delar av 
stadens verksamheter. Den korta remisstiden innebär att berörda 
avdelningar, fackförvaltningar och stadsdelsförvaltningar inte haft 
tid för en fullständig genomlysning och beredning i den omfattning 
som krävs.  

Då förslagen i utkastet rör tvångsvård av barn och unga, vilket är en 
av de mest ingripande åtgärder samhället kan vidta, är det inte 
acceptabelt med dessa brister i beredningskravet och 
beredningsunderlaget. 

Stockholms stad avstyrker förslaget om att det ska införas en 
möjlighet att besluta om elektronisk övervakning för vissa barn och 
unga 

Stockholms stad avstyrker förslaget om regleringen om elektronisk 
övervakning. 
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Ställningstaganden 
Det ska införas en möjlighet att besluta om elektronisk 
övervakning för vissa barn och unga 

Stadsledningskontoret avstyrker förslaget. Stockholms stad anser att 
barn och unga som befinner sig i riskmiljöer eller uppvisar ett 
normbrytande beteende i första hand är i behov av skyddande och 
stödjande insatser, inte kontroll- eller sanktionsåtgärder. Att införa 
elektronisk övervakning inom socialtjänsten riskerar att undergräva 
det förtroendefulla relationsarbete som är en grundförutsättning för 
ett framgångsrikt socialt arbete. Elektronisk övervakning innebär ett 
långtgående intrång i barnets eller den unges personliga integritet 
och har en tydlig straffliknande karaktär. Elektronisk övervakning 
innebär ett långtgående intrång i barnets eller den unges personliga 
integritet och har en tydlig straffliknande karaktär. Förslaget 
riskerar innebära ett brott mot barnkonventionens krav på att beakta 
barnens bästa.  

Regleringen om elektronisk övervakning 

Stadsledningskontoret avstyrker förslaget. Även om 
domstolsprövning föreslås innebär regleringen att socialtjänsten ges 
en roll i att initiera och medverka i åtgärder med tydliga 
tvångsinslag. Stockholms stad anser att detta inte är förenligt med 
socialtjänstens uppdrag att ge skydd och stöd åt barn och unga. 

Förslagen bedöms medföra betydande negativa konsekvenser för 
den kommunala socialtjänstens förutsättningar att bedriva ett 
relationsbaserat och stödjande arbete. Stockholms stad vill 
understryka att det ökade inslaget av repressiva inslag inom 
socialtjänstens arbete riskerar att leda till ökat hot och våld mot 
medarbetare, chefer och förtroendevalda. Stockholms stad anser att 
resurser i stället bör satsas på tidiga, frivilliga och stödjande insatser 
som stärker barn och ungas skydd och utveckling samt ökar tilliten 
till socialtjänsten. 

 
 
Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande 
Enligt delegation 
 
Yttrandet antas i enlighet med punkten 3:22 i Delegationsordning 
för stadsledningskontoret, rotlar och partikanslier 
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